
ЕЛАБУЖСКИИ 
ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛАБУГА 

ШЭЬЭР 
СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ КАРАР 

12.10.2021г. г. Елабуга № 4 0 

О внесении изменений в Решение Елабужского городского Совета 
от 29 апреля 2011 года N 46«0 порядке участия муниципального образования 

город Елабуга Елабужского муниципального района в организациях 
межмуниципального сотрудничества» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-ЗРТ "О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом муниципального образования 
город Елабуга Елабужского муниципального района, Елабужский городской 
Совет 

1. Внести в Положение утвержденное РешениемЕлабужского городского 
Совета от 29 апреля 2011 года N 46«0 порядке участия муниципального 
образования город Елабуга Елабужского муниципального района в организациях 
межмуниципального сотрудничества»следующее изменение: 

1.1. Абзац 4 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«Елабужский городской Совет для совместного решения вопросов местного 
значения может принимать решения об учреждении межмуниципальных 
хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с 
ограниченной ответственностью.». 

1.2. Пункт 3.3Положения изложить в следующей редакции: 

«3.3. Проект решения об участии в организациях межмуниципального 
сотрудничества может быть внесен на рассмотрение Елабужского городского 
Совета Мэром города Елабуга (далее - Мэр), депутатами Елабужского городского 
Совета, Руководителем Исполнительного комитета Елабужского муниципального 
района.». 

РЕШИЛ: 

1.3. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции: 



«4.1. Правом внесения мотивированного предложения о необходимости 
заключения межмуниципального соглашения, исполнение которого связано с 
расходованием средств из местного бюджета, обладают Мэр, депутаты 
Елабужского городского Совета, Руководитель Исполнительного комитета 
Елабужского муниципального района.». 

1.4. Пункт 4.4Положения изложить в следующей редакции: 

«4.4. Исполнительный комитет Елабужского муниципального района на 
основании соглашения осуществляет подготовку и реализацию Программы 
развития сотрудничества между сторонами. Программа утверждается 
Руководителем Исполнительного комитета Елабужского муниципального 
района.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскуюкомиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и 
законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования 
ЖКХ. 

Заместитель председателя К.В. Мокшин 


